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POZNAJ PROJEKT RAW 
 

W obecnym świecie przeciążeń i eksploatacji środowiska i jej zasobów, 

gospodarka cyrkularna wyłania się jako rozwiązanie przeciwdziałające tym 

skutkom, umożliwiające ekonomiczny wzrost bez szkody dla środowiska lub 

wyczerpywania zasobów naturalnych poprzez ich ponowne wykorzystanie i 

redukcję odpadów. Gospodarka cyrkularna oznacza zmianę społeczno-

gospodarczą i zmianę filozofii działania, a do tego niezbędne jest edukowanie 

i aktywne angażowanie obywateli i świata biznesu. Projekt RAW odnosi się do 

gospodarki cyrkularnej z perspektywy inteligentnego zarządzania odpadami 

poprzez analizę obecnych praktyk wdrażanych przez MŚP w gospodarce 

cyrkularnej. 

 

RAW: “Raising Awareness on Effective Waste Management” to projekt, który 

ma na celu poniesienie świadomości na temat efektywnego zarządzania 

odpadami wśród pracowników handlu, agencji rozwoju regionalnego, 

lokalnych samorządów, i centrów rozwoju biznesu, ale także wśród nauczycieli 

VET, trenerów i mentorów. RAW będzie wspierać symbiozę i kooperację między 

gminami i przedsiębiorcami, łamiąc stereotypowe zachowania w zakresie 

gospodarki odpadami. Konsorcjum RAW zostało powołane 1 stycznia 2022 

roku i będzie działać przed okres 24 miesięcy, składając się z uczestników z 

różnych części Europy (Polski, Portugalii, Hiszpanii, Bułgarii, Turcji, i Węgier), 

starannie wybranych ze względu na ich doświadczenie w gospodarce 

cyrkularnej.  

 

RAW przyniesie dwa główne rezultaty. Pierwszym będzie przewodnik po 

strategiach gospodarki cyrkularnej w środowisku biznesowym, który posłuży 

jako przewodnik metodologiczny i cyfrowy kurs w formie studiów przypadku 

profesjonalistów już demonstrujących zrównoważone podejście w swojej 
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działalności biznesowej. Drugim rezultatem będzie aplikacja zwiększająca 

świadomość w zakresie gospodarki cyrkulacyjnej, ta aplikacja będzie 

bezpośrednią odpowiedzią na potrzeby grup docelowych. Aplikacja 

zintegruje pigułki edukacyjne z kursu i quizy wiedzy, narzędzie do  budowania 

strategii wspierające proces transformacji i narzędzie do śledzenia śladu 

węglowego, które pokarze jak działania użytkownika przekładają się, na 

przykład na oszczędność wody. 

Ogólnie rzecz biorąc, innowacyjne narzędzia opracowane w ramach projektu 

RAW mają na celu podniesienie świadomości wśród ludności i świata biznesu 

na temat potrzeby podejmowania działań i wdrażania gospodarki cyrkularnej 

w życiu codzienny, aby osiągnąć rzeczywistą zmianę, która ma pozytywne 

konsekwencje dla środowiska. 

 

SPOTKANIE INAUGURACYJNE 
24 lutego 2022 roku, odbyło się spotkanie inauguracyjne na temat 

efektywnego gospodarowania odpadami, podczas którego Regionalna Izba 

Gospodarcza w Katowicach (RIG) powitała partnerów. Wzięli oni udział w 

dyskusji na temat statusu i strategii projektu RAW, a także działań w zakresie 

zarządzania i rozpowszechniania. 

 

W ramach projektu RAW, partnerzy aktywnie brali udział w procesie 

decyzyjnym, angażując się i dzieląc się swoją wiedzą i opiniami na temat 

kluczowych aspektów polityki UE w zakresie edukacji, młodzieży i sportu. 

Konsorcjum było w stanie zwiększyć możliwości, wskazać wyzwania i 

zasugerować możliwe wczesne rozwiązania. 

 

 



Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i 

niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji 

Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie 

odpowiedzialności. 

 

 

 

KOLEJNE KROKI 
Projekt wystartował i wszyscy partnerzy są gotowi do rozpoczęcia prac nad 

opracowaniem przydatnych materiałów i narzędzi. Pierwsze kroki w projekcie 

RAW mają na celu zdefiniowanie ram i treści dla rozwoju innowacyjnych i 

kompleksowych strategii zarządzania odpadami w środowisku biznesowym. W 

tym celu, aby uchwycić najnowsze trendy w strategiach gospodarki 

odpadami w środowisku biznesowym, partnerzy przeprowadzą grupy 

fokusowe z odpowiednimi interesariuszami z grup docelowych projektu we 

wszystkich krajach, a także zbiorą informacje na temat strategii gospodarki 

odpadami przyjętych przez badane gminy. 

Informacje te zostaną zebrane w raportach krajowych i europejskich, które 

będą podstawą do opracowania przewodnika metodologicznego jako 

pierwszego rezultatu projektu. 

 

Odwiedź naszą stronę: https://raw.erasmus.site 

Obserwuj nas na Facebook 

Dołącz do nas na LinkedIn 
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Prace opisane w niniejszej publikacji zostały sfinansowane ze środków programu 

Erasmus+ w ramach umowy o udzielenie dotacji nr 2021-1-PL01-KA220-VET-
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